Дело №2-14-229/2020
02-229/14/2020
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

(резолютивная часть)

    ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

06  мая 2020 года                                                                  г. Симферополь

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 14 Киевского судебного района г. Симферополь - мировой судья судебного участка № 13 Киевского судебного района г. Симферополь Клёпова Е.Ю., при секретаре судебного заседания Бондаренко И.С., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ПАО СК «Росгосстрах» к Толкуеву О.С., третьи лица фио 1, СПАО «РЕСО-Гарантия», о возмещении ущерба в порядке регресса,
на основании ст. 14 Закона от 25.04.2002 года «Об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев транспортных средств», руководствуясь ст. 88,  ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья,

 Р Е Ш И Л :

Исковые требования ПАО СК «Росгосстрах» к Толкуеву О.С., о возмещении ущерба в порядке регресса в сумме … рублей - удовлетворить.

Взыскать с Толкуева О.С., … года рождения, уроженца г. Симферополь, Республика Крым, паспорт серия … № …, зарегистрированного по адресу: ….  в пользу ПАО СК «Росгосстрах» (ИНН … , КПП …, р/с …, банк …, к/с …., БИК …, получатель …., назначение платежа: ….., причиненного в результате повреждения застрахованного имущества в порядке регресса в сумме …. рублей, а также расходы по уплате государственной пошлины в сумме …. рублей.

Заявление об отмене заочного решения может быть подано ответчиком мировому судье судебный участок № 13 Киевского судебного района города Симферополя  в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в Киевский районный суд г. Симферополя через судебный участок № 13 Киевского судебного района города Симферополя  в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Разъяснить сторонам, что  согласно ст. 199 ГПК РФ мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.

Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой   судья:

            Е.Ю. Клёпова